REGIONE SICILIANA

COMUNE DI REALMONTE

( Libero Consorzio Comunale di Agrigento )

s COPIA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.106 Assegnazione somme al Responsabile del 3° Settore per il conferimento di un
incarico professionale relativo alla progettazione e al coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione del “Progetto esecutivo di illuminazione del
vialetto di collegamento tra il Belvedere Montalbano e il Belvedere Scala dei

data 14/06/2023 Turchi, lungo la S.P.68".

& del Registro

L’Anno duemilaventitre, il giorno quattordici del mese di Giugno, dalle ore 18:59 e ss.
A seguito di regolare convocazione si & riunita oggi in modalita mista, in presenza e in
videoconferenza, come da appello nominale di questo Segretario,

LA GIUNTA COMUNALE

con la presenza dei Signori componenti:

 COMPONENTI CARICA PRESENTE ASSENTE

| LATTUCA Santina Sindaco In video Conferenza

' ARRIGO Gloria Vice Sindaco In video Conferenza

FUGALLO Antonino Assessore In video Conferenza

FIORICA Emanuele Assessore Assente
COCO Domenico Assessore Assente
Totale presenti/assenti 3

Assume la presidenza I’ Avv. Santina Lattuca, Sindaco del Comune con la partecipazione del
Segretario Generale Dott. Pietro Nicola Amorosia, in videoconferenza. Constatata la sussistenza del
numero legale e verificato il collegamento simultaneo di tutti i presenti, il Presidente dichiara aperta
la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

G.M. __106/2023_: Assegnazione somme al Responsabile del 3° Settore per il conferimento di un incarico professionale relativo
alla progettazione e al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione del “Progetto esecutivo di illuminazione del vialetto
di collegamento tra il Belvedere Montalbano e il Belvedere Scala dei Turchi, lungo la S.P.68".




LA GIUNTA COMUNALE

finanziaria;

Dato atto, al.tres.i, che .la Pproposta presa in esame, che qui si intende integralmente riportata, con la
narfatlva ed il dispositivo in essa contenuti, viene considerata meritevole dj accoglimento e la me-
desima, senza aggiunta ne’ modifiche, viene allegata al presente atto deliberativo per farne parte in-
tegrante e sostanziale.

Per quanto sopra,
VISTO il vigente O.R.EE.LL. ¢ lo Statuto comunale.

Con voti unanimi e palesi, espressi per alzata e seduta,

DELIBERA

di APPROVARE Pallegata proposta, che qui s’intende integralmente riportata, senza aggiunta ne’
modifiche, con la narrativa, il dispositivo e gli allegati in essa contenuti.

Successivamente, con separata e unanime votazione, espressa per alzata e seduta,

LA GIUNTA COMUNALE

considerata I’urgenza di consentire I’assunzione degli atti conseguenti,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione di immediata esecutivita.

-4 “Assegnazione somme al Responsabile del 3° Settore per il conferimento di un incarico pro-

G.C, /2023: : . ‘
gw Jessionale relativo alla progettazione e al coordinamento della. sicurezza in fase-dt pro-
gettazione del “Progetto esecutivo di illuminazione del vialetto di collegamento tra il Belve-

dere Montalbano e il Belvedere Scala dei Turchi, lungo la S.P. 68”
(Pagina 2 di 6)



Libero Consorzio Comunale di Agrigento

@ COMUNE DI REALMONTE

PROPOSTA DI ATTO DELIBERATIVO
PER LA GIUNTA COMUNALE

oG

GETTO: Assegnazione somme al Responsabile del 3° Settore per il conferimento di un incari-
co professionale relativo alla progettazione e al coordinamento della sicurezza in fase
di progettazione del “Progetto esecutivo di illuminazione del vialetto di collegamen-
to tra il Belvedere Montalbano e il Belvedere Scala dei Turchi, lungo la S.P. 68",

Il sottoscritto Geom. Vincenzo COTTONE, premesso:

— CHE il F.A L, Fondo Ambiente Italiano, ha emanato un bando denominato “7 Luoghi del Cuo-
re” per la selezione degli interventi relativi all’1 1° censimento 2022, in collaborazione con la
Banca “Intesa-San Paolo i

— CHE il bando mira alla valorizzazione del patrimonio storico-artistico e naturalistico italiano al
fine di favorire la tutela e la fruizione;

— CHE la Scala dei Turchi, nell’ultimo censimento del 2022, ha raggiunto un elevato numero di
voti (8.108), superando la soglia minima di 2.500 voti prevista dal Bando;

— CHE I’ Amministrazione Comunale intende partecipare al bando per 1’assegnazione di un con-
tributo per la sistemazione e rivalutazione del vialetto, adiacente alla S.P. n. 68 (lato mare), che
collega il belvedere “Montalbano” col Belvedere “Scala dei Turchi”, molto frequentato da nu-
merosissimi turistici;

— CHE, all’uopo, & necessario conferire un incarico ad un tecnico esterno che provveda alla reda-
zione di un progetto (di livello esecutivo) per I’illuminazione del vialetto, in modo da renderlo

fruibile — in piena sicurezza — anche nelle ore serali.

Cid premesso, considerato:
— FATTO PRESENTE CHE la spesa presuntiva per il conferimento dell’incarico di che trattasi
¢ pari a €. 4.000,00;
— RITENUTO di procedere all’assegnazione, al Responsabile del 3° Settore, della suddetta som-
ma di €. 4.000,00 incaricando lo stesso a predisporre tutti gli atti consequenziali (impegno di

spesa, conferimento incarico, etc.); L
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture”” e

successive modifiche ed integrazioni;
— VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

— VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

— VISTO il vigente Statuto Comunale; _
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
— VISTOI’'O.R.EE.LL.;

—  VISTI gli atti d’Ufficio.

& “Assegnazione somme al Responsabile del 3° Settore per il conferimento di un incarico pro-

G.C. /2023: . .
@ fessionale relativo alla progettazione e al coordinamento della sicurezza in fase_dr pro-
gettazione del “Progetto esecutivo di illuminazione del vialetto di collegamento tra il Belve-

dere Montalbano e il Belvedere Scala dei Turchi, lungo la S.P. 68"
(Pagina 3 di 6)



PROPONE

1) QI ASSEQNARE al Responsabile de] 3° Settore la somma di €. 4.000,00 per il conferimento

2) DI DARE ATTO CHE la suddetta Spesa ¢ da imputare alla Missione — Programma __|
Titolo __, Macroaggregato » Cod. Int. , Capitolo , del

redigendo bilancio comunale, corrente esercizio finanziario;
3) DI FAR PRESENTE CHE si procedera all’impegno di spesa ed all’affidamento del servizio
professionale mediante apposito atto amministrativo (Determina Dirigenziale) da parte del Re

sponsabile del 3° Settore, nei modi previsti dalle vigenti disposizioni regolamentari e/o di leg-

£¢€;
4) DI SUGGERIRE che la presente delibera venga dichiarataj immediata esecutivita.

- IL-RESPONXSAB DEL PROCEDIMENTO

cenzo Cottone

E' Jf & ;é i
HE-' B
J\ o\ ‘5“%;25# J &
\ o\ . /o
.‘_‘\hr_ N _'M- ,:Jl 7

. . b o
" “Assegnazione somme al Responsabile del 3° Settore per il conferimento di un incarico p

3 023: ) . . -
w o o JSessionale relativo alla progettazione e al coardmamer?to della. sicurezza in j;c:s'eﬂag :;:c;
gettazione del “Progetto esecutivo di illuminazione del vialetto di collegamento tra

dere Montalbano e il Belvedere Scala dei Turchi, lungo la S.P. 68”
' (Pagina 4 di 6)



_ Al sensi del D.Lgs. n. 267/2000 ¢ della LR. n. 30/2000, sulla presente proposta di
deliberazione avente ad oggetto “Assegnazione somme al Responsabile del 3° Settore per il confe-

fra il Belvedere Montalbano e il Belvedere Scala dei Turch la S.P. 68” si esori
FAVOREVOLE in ordine alla regolarita tecnica. i, lungo » S1 esprime parere

Realmonte,
a ¢ & T<M, RESPONSABILE DEL 3° SETTORE
iS5/ P - Firmato digitalmente da
o .
k} salvatore gaipa
f~ Soer =
S c=1"
Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita contabile.
Realmonte,

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
Dr. Saivatore Alesci

Ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e della L. R. n. 30/2000, si attesta la copertura fi-
nanziaria della spesa prevista.

Importo: €. 4.000,00

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
Dott. Salvatore Alesci

' G.C. /2023: “Wmdﬂnpomabﬂcdd?&mpwﬂwﬁhﬂoﬁthfcow
Jessionale relativo alla progettazione ¢ al coordinamento della sicurezza in fase di pro-
: gettazione del “Progetio esecutivo di illuminazione del vialetto di collegamento tra il Belve-

dere Montalbano ¢ il Beivedere Scaia dei Turchi, lungo la S.P. 68"
(Pagina 5 di 6)



dehmmtedom‘ md'mnmeups!u
maummmw edmdbmandcm
:gﬁwﬂm«' mawumam

u*b! ml MM M‘W 2
FAVOREVOLEinordineallangoluiutemim.M le S.F. 63 §1 esprime parere
Realmonte,

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita contabile.
Realmonte,

IL RESPONSABILE DE{/2° SETTORE
Dr.

Vi

7 4
Ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 & della L. R. n. 30/2000, si attests Ia copertura fi-
nanzisria della spesa prevista.
Importo: € 4.000,00
Missione [
Programma
Titolo _ |
Macroaggregato 02
Cod. Int.: _/010003
Capitolo: _*{ S50
Prenotazione d'impegno: 2

Realmonte,

IL RESPONSABILE D& 2° SETTORE
Dont.

GC. /2023; "Am“decH!‘Sm'pfmdnmm

@ _w:mmmmadmﬂam-mmfm&m
mmdd‘hwmnmdﬂh-%dd%dodlwmowﬂﬁm
MM:”MMHTMA@&SR 68"

(Pagina 5 di 6)




Letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO-PRESIDENTE
F.to:Avv. Santina Lattuca

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to:Antonino Fugallo F.to: Dott. Pietro Nicola Amorosia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 11, L.R. 03.12.1991], n. 44 e s.m.i. e art. 32, Legge 18.06.2009 n. 69)
Il sottoscritto Segretario Generale,
ATTESTA

3 che il presente provvedimento ¢ pubblicato per quindici giorni consecutivi dalla data odierna
. all’Albo Pretorio on-line, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 32 della Legge 18
giugno 2009, n. 69 sul sito istituzionale del Comune.

Realmonte,

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Pietro Nicola Amorosia

11 sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:
[] ¢ diventata esecutiva il :
[J perché dichiarata di immediata esecutivita (art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91)
[ decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione (art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91);

[J] non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione
(art. 4, comma 5 della L.R. n. ).

Dalla residenza municipale,

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Pietro Nicola Amorosia

G.M. ___106/2023 Assegnazione somme al Responsabile del 3° Settore per il conferimento di un incarico professionale relativo alla
progeitazione e al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione del “Progetto esecutivo di illuminazione del vialetto di collegamento tra
il Belvedere Montalbano e il Belvedere Scala dei Turchi, lungo la S.P.68".



